РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.12.2015                                      ст-ца  Зеленчукская                                              №  24

      О внесении изменений в решение Совета Зеленчукского сельского поселения от 29.02.2012 № 59 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в Зеленчукском сельском поселении»

              В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Карачаево-Черкесской Республики от 15.11.2007 N 75-РЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республике", в целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Зеленчукском сельском поселения Совет Зеленчукского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1.  Внести изменения в решение Совета Зеленчукского сельского поселения
от 29.02.2012 № 59 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в Зеленчукском сельском поселении» изложив абзац 2 пункта 2.3. Приложения  в следующей редакции:
«В состав денежного содержания лиц замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, учитываемого при определении пенсии за выслугу лет, в соответствии с действующим законодательством включаются:
а) месячный оклад служащего в соответствии с замещаемой им муниципальной должностью или должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад);
б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальных должностях или должностях муниципальной службы;
в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия на муниципальных должностях или должностях муниципальной службы;
г) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
д) ежемесячное денежное поощрение;
[bookmark: P45]е) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
[bookmark: P46]ж) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава
Зеленчукского сельского поселения                                                              В.В. Иванов